
 
 

UCHWAŁA NR LIII/523/2023 
RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie 
Iwanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Iwanowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Iwanowice, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice 

 
 

Edward Stopiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 796



Załącznik do uchwały nr LIII/523/2023 
Rady Gminy Iwanowice 

 z dnia 26.01.2023 r. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Iwanowice  

I. Podstawa prawna programu 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 

2021 r. poz. 2268 ze zm.) do zadań własnych Gminy podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Iwanowice w związku 

z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023. Wsparcie finansowe na realizację Programu jest możliwe do uzyskania 

ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy 

zadania własnego określonego w art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 

II. Cel programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy Iwanowice, 

wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Program jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy 

demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia działań 

na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Jednym 

z podstawowych problemów dzisiejszych czasów jest problem starzejącego się społeczeństwa. 

Wśród tych osób wiele zamieszkuje samotnie, zdarza się że bez wsparcia ze strony rodziny, 

stąd stałe monitorowanie ich stanu zdrowia jest w pełni uzasadnione. W budowaniu 

stabilnego i bezpiecznego życia seniorów duże znaczenie ma wspólna troska i działanie 

instytucji państwowych, które na co dzień dostrzegają potrzeby seniorów. Mając na względzie 

dobro i potrzeby seniorów zamieszkujących na terenie gminy Iwanowice, zasadnym jest 

wprowadzenie nowych działań na rzecz seniorów w tym poszerzenie wsparcia dedykowanego 

dla seniorów poprzez dostęp do „opieki na odległość” przy użyciu opasek bezpieczeństwa. 

Biorąc pod uwagę powyższe w pełni zasadnym jest wprowadzenie programu osłonowego. 

III. Adresaci programu 

Adresatami programu są seniorzy z terenu gminy Iwanowice w wieku 65 lat i więcej, którzy 

mając problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 796



IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, 

zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską linię, jak również zgłaszające się 

bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iwanowicach. 

3. Gmina w ramach programu będzie realizowała Moduł II. 

a. Celem Modułu II jest wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat 

i więcej, polegające na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość”. 

b. Moduł II realizowany będzie poprzez zakup usługi obsługi systemu dla opasek 

bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach programu realizowanego 

w 2022 r. polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość przez 

centrum monitoringu. „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania 

opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, 

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub stale wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno 

tych którzy nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 

opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem 

w postaci usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, u których 

nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielania możliwie najszybszej 

pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad 

osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. 

„Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania 

stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję 

w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora zarówno spowodowanego 

problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia 

incydentów w miejscu zamieszkania. 

c. W ramach Modułu II można wydatkować środki: na zakup usługi obsługi systemu 

polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez 

centralę monitoringu, przyznanie dodatkowej gratyfikacji finansowej, zgodnie 

z przyjętym w ośrodku regulaminem wynagradzania dla pracowników ośrodka 

pomocy społecznej, bezpośrednio realizujących zadanie w terenie lub rozeznających 

potrzeby seniorów w tym zakresie oraz działania promocyjno-informacyjne, w tym 

koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej. 

4. Gmina realizuje program poprzez: 

a. Rozeznanie potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę 

bezpieczeństwa”. 

b. Dokonanie zakupu usługi obsługi systemu do opasek bezpieczeństwa zakupionych 

w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów w edycji na rok 2022 u wybranego 

realizatora usługi. 

c. Koordynację programu wraz z bieżącym monitoringiem i sprawozdawczością. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 796



d. Wypłatę dodatków specjalnych, zgodnie z przyjętym w Ośrodku regulaminem 

wynagradzania dla pracowników bezpośrednio realizujących zadanie w terenie lub 

rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie. 

e. Działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów 

w prasie lokalnej. 

 

V. Realizatorzy programu 

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iwanowicach, 

w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania programu, 

bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI. Finansowanie programu 

Program finansowany jest z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków budżetu gminy. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. Gmina otrzyma dotację na realizację działań przewidzianych w okresie 

realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji Programu, w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r., zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie, uwzględniające w szczególności następujące dane: 

− rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu 

− koszty realizacji usługi wsparcia 

− poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba 

zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali 

obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 796


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-01-30T14:53:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




